
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1471
30 Δεκεμβρίου 2005

13691

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κηρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 300,75 

τ.μ. στη θέση «Τζαούρι» περιφέρειας Δήμου Δε−
σφίνας, του Νομού Φωκίδας. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 585,650 
στρ. στη θέση « Ρουπάκια»περιφέρειας Δ.Δ. Εξάρ−
χου, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθ/δας. ........... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.395,35 
τ.μ. στη θέση « Πλανέμι» περιφέρειας Δ.Δ. Τριζο−
νιών, Δήμου Τολοφώνος, του Νομού Φωκίδας. .... 3

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου του Δήμου Άνω Λιοσίων στο Ο.Τ. 1259 (συ−
μπληρωματική εισήγηση). ....................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4816 (1)
Κηρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 300,75 τ.μ. 

στη θέση «Τζαούρι» περιφέρειας Δήμου Δεσφίνας, 
του Νομού Φωκίδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 “Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.”.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 “ Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας”, όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα :

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ.1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 

όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 5306/31.10.2005 όμοια 
(Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 4664/16.11 .2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση 
την 12.9.2005, από τον Χρήστο Χαρ. Ταμπίτσικο, κάτοι−
κο Δεσφίνας, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979,όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από πουρνάρια και 
κέδρα σε ποσοστό 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1920/21.11.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημοτική δασική 
έκταση, εμβαδού 300,75 τ.μ. στη θέση « Τζαούρι» περι−
φέρειας,  Δήμου Δεσφίνας, με σκοπό,  αφ’ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια :

Ανατολικά :Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά :Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια : Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια : Με δημοτική δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών,  που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). Από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 5 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



13692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13693

Αριθμ. 4738
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 585,650 στρ. 

στη θέση « Ρουπάκια»περιφέρειας Δ.Δ. Εξάρχου, Δή−
μου Αταλάντης, του Νομού Φθ/δας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 “ Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.”
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 “ Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας”, όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα :

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
γ) 105204/2793/31.7.2002.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. /1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους Προϊσταμένουςτων Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 5306/31.10.2005 όμοια 
(Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 4181/17.11.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 7.9.2005, Δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979,όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλλων 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως ανα−
δασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4027/21.11.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, αποφασίζουμε :

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 585,650 στρ. στη θέση « Ρουπάκια» περι−
φέρειας Δ.Δ. Εξάρχου,  Δήμου Αταλάντης, με σκοπό,  

αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4........26,27,28,1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια :

Ανατολικά :Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με 
εκτάσεις κατεχόμενες από ιδιώτες σημερινής αγροτι−
κής μορφής.

Δυτικά :Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με εκτά−

σεις κατεχόμενες από ιδιώτες σημερινής αγροτικής 
μορφής.

Νότια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με εκτά−
σεις κατεχόμενες από ιδιώτες σημερινής αγροτικής 
μορφής.

2. Εξαιρούνται της κήρυξης ως αναδασωτέων, οι 
ευρισκόμενες εντός της καείσης έκτασης γεωργικές 
εκτάσεις,  περίπου εννέα (9) στρ. των οποίων ο αγρο−
τικός χαρακτήρας θα διαπιστώνεται σύμφωνα με την 
διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979, καθώς επίσης 
και οι εκτάσεις που νόμιμα στα πλαίσια της Δασικής 
Νομοθεσίας, έχει εγκριθεί η αλλαγή χρήσης τους μέχρι 
σήμερα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών,  που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 5 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



13694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13695

Αριθμ. 4844 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.395,35 τ.μ. 

στη θέση « Πλανέμι» περιφέρειας Δ.Δ. Τριζονιών, Δή−
μου Τολοφώνος, του Νομού Φωκίδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 “ Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.”
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 “ Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας”, όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα :

α) του άρθρου 41 παρ.
1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. /1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους Προϊσταμένουςτων Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 5306/31.10.2005 όμοια 
(Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 1693/23.11.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το διάστημα από Ιούλιο του 2003 ως τον Ιούλιο του 
2004, από τον Παναγιώτη Κανελλόπουλο του Δημητρίου, 
κάτοικο Βούλας, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979,όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από ασπάλαθρα, σχίνα 

και αραιά κέδρα σε ποσοστό 80−90% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1999/28.11.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 5.395,35 τ.μ. στη θέση «Πλανέμι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Τριζονιών, Δήμου Τολοφώνος, με σκοπό, αφ’ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια :

Ανατολικά :Με Θάλασα.
Δυτικά :Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια : Με δημόσια δασική έκταση (αναδασωτέα με 

την αριθ. 4369/2005 απόφαση).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών,  που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 5 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



13696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13697

Αριθμ. οικ. 13903/1057/05 (4)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Άνω Λιοσίων στο Ο.Τ. 1259 (συμπληρω−
ματική εισήγηση).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπ’όψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 

μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και τροποποιήθηκαν 2 
Το ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κανονισμός, όπως 
ισχύει μετά το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α΄).

3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14/7/1999
π.δ./γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε−
σίας» (ΦΕΚ 580/Δ΄).

4. Τη υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/
30.12.1983) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση 
και συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδο−
τικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ 
σε ενιαίο κείμενο».

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ίδρυση Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις αυτού με το
ν. 2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 4611/362/2005 εισήγηση και την από 
24/10/2005 Δ. Υ. συμπληρωματική εισήγηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 67/2005 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 20° Πρακτικό 
στη συνεδρίαση της 25.10.2005.

9. Τις υπ’ αριθμ. 349/2003 και 382/2004 αποφάσεις του 
Δ.Σ. Δήμου Άνω Λιοσίων

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή αυτού του Ο.Τ.Α.

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του Δήμου Άνω Λιοσίων στο Ο.Τ. 1259 
με τη μετατόπιση των ρυμοτομικών και οικοδομικών 
γραμμών, όπως αναλυτικά φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που έχει θεωρηθεί από τον 
Αν/τη Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτικής Αττικής 
και που το αντίτυπο του θα δημοσιευθεί με αυτή την 
απόφαση στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του Δήμου Άνω Λιοσίων.

Άρθρο 3

Η ισχύς αυτής της Απόφασης αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 18 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ



13698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


